
ДУМА ВЕЛИКОГО НОВГОРОДА 
 

РЕШЕНИЕ 
от 10 марта 2023 г. N 836 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ВЕЛИКОГО НОВГОРОДА 

ОТ 26.12.2022 N 790 "О БЮДЖЕТЕ ВЕЛИКОГО НОВГОРОДА 
НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ" 

 
Принято 

Думой Великого Новгорода 
10 марта 2023 года 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 

октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", Уставом муниципального образования - городского округа Великий 
Новгород, Положением о бюджетном процессе в Великом Новгороде, утвержденным решением 
Думы Великого Новгорода от 01.11.2007 N 688, Дума Великого Новгорода решила: 

1. Внести в решение Думы Великого Новгорода от 26.12.2022 N 790 "О бюджете Великого 
Новгорода на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" (в редакции решений Думы 
Великого Новгорода от 27.01.2023 N 814, от 28.02.2023 N 826) изменения, утвердив прилагаемые: 

Изменения, которые вносятся в приложение 4 к решению Думы Великого Новгорода от 
26.12.2022 N 790; 

Изменения, которые вносятся в приложение 5 к решению Думы Великого Новгорода от 
26.12.2022 N 790; 

Изменения, которые вносятся в приложение 6 к решению Думы Великого Новгорода от 
26.12.2022 N 790. 

2. Установить, что изменения в части перераспределения средств субсидии бюджету 
городского округа на формирование муниципальных дорожных фондов вступают в силу с 
момента доведения до главных администраторов доходов местного бюджета уведомлений по 
расчетам между бюджетами по межбюджетным трансфертам на указанные цели. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете "Новгород". 
 

Председатель 
Думы Великого Новгорода 

А.Г.МИТЮНОВ 
 

Мэр Великого Новгорода 
А.Р.РОЗБАУМ 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=AAC339A9BC6CEDDA2D60CBF29E443D4A9C40EEA9D6BD7FE90443928E6C470BA5FC01210C3E25E4794983BDABD2mDC7I
consultantplus://offline/ref=AAC339A9BC6CEDDA2D60CBF29E443D4A9C43E5AAD7BB7FE90443928E6C470BA5FC01210C3E25E4794983BDABD2mDC7I
consultantplus://offline/ref=AAC339A9BC6CEDDA2D60D5FF882862429C4BB2A6DFBF71BE5D1794D933170DF0AE417F557C62F7784F9DBFA8D6DF6186ABA97E674E179CCB181B19F2m5C9I
consultantplus://offline/ref=AAC339A9BC6CEDDA2D60D5FF882862429C4BB2A6DFBF71BE591194D933170DF0AE417F557C62F7784F9DBFAAD9DF6186ABA97E674E179CCB181B19F2m5C9I
consultantplus://offline/ref=AAC339A9BC6CEDDA2D60D5FF882862429C4BB2A6DFBF71BE5F1694D933170DF0AE417F556E62AF744E9EA1ABD6CA37D7EDmFCFI
consultantplus://offline/ref=AAC339A9BC6CEDDA2D60D5FF882862429C4BB2A6DFBF71BE5F1694D933170DF0AE417F557C62F778489CBEA9D8DF6186ABA97E674E179CCB181B19F2m5C9I
consultantplus://offline/ref=AAC339A9BC6CEDDA2D60D5FF882862429C4BB2A6DFBF71BE5F1694D933170DF0AE417F557C62F7784895BBAFD8DF6186ABA97E674E179CCB181B19F2m5C9I
consultantplus://offline/ref=AAC339A9BC6CEDDA2D60D5FF882862429C4BB2A6DFBF71BE5F1694D933170DF0AE417F557C62F778479ABEADD4DF6186ABA97E674E179CCB181B19F2m5C9I


Утверждены 
решением 

Думы Великого Новгорода 
от 10.03.2023 N 836 

 
ИЗМЕНЕНИЯ, 

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ 4 К РЕШЕНИЮ 
ДУМЫ ВЕЛИКОГО НОВГОРОДА ОТ 26.12.2022 N 790 

 
Изложить раздел "АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОГО НОВГОРОДА" приложения 4 в следующей 

редакции: 
 

"Приложение 4 
к решению 

Думы Великого Новгорода 
от 26.12.2022 N 790 

 
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВЕЛИКОГО НОВГОРОДА 

НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ 
 

Сумма (тыс. рублей) 

consultantplus://offline/ref=AAC339A9BC6CEDDA2D60D5FF882862429C4BB2A6DFBF71BE5F1694D933170DF0AE417F557C62F778489CBEA8D0DF6186ABA97E674E179CCB181B19F2m5C9I


Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР 
Плановый период 

2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОГО НОВГОРОДА 803     1956904,855 695194,297 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 803 01 00   247351,500 248347,800 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 803 01 02   2859,500 2859,500 

Расходы на обеспечение деятельности отдельных 
органов исполнительной власти, не отнесенные к 
муниципальным программам 803 01 02 91.0.00.00000  2859,500 2859,500 

Функционирование высшего должностного лица 
муниципального образования 803 01 02 91.1.00.00000  2859,500 2859,500 

Глава муниципального образования 803 01 02 91.1.00.01000  2859,500 2859,500 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 803 01 02 91.1.00.01000 100 2859,500 2859,500 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 803 01 02 91.1.00.01000 120 2859,500 2859,500 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 803 01 04   163164,400 163569,200 



Расходы на обеспечение деятельности отдельных 
органов исполнительной власти, не отнесенные к 
муниципальным программам 803 01 04 91.0.00.00000  163164,400 163569,200 

Центральный аппарат 803 01 04 91.9.00.00000  163164,400 163569,200 

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 803 01 04 91.9.00.01000  147828,300 147828,300 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 803 01 04 91.9.00.01000 100 143952,000 143952,000 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 803 01 04 91.9.00.01000 120 143952,000 143952,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 01 04 91.9.00.01000 200 3826,300 3826,300 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 01 04 91.9.00.01000 240 3826,300 3826,300 

Иные бюджетные ассигнования 803 01 04 91.9.00.01000 800 50,000 50,000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 803 01 04 91.9.00.01000 850 50,000 50,000 

Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 803 01 04 91.9.00.59300  11212,000 11616,800 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 803 01 04 91.9.00.59300 100 9369,400 9369,400 



государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 803 01 04 91.9.00.59300 120 9369,400 9369,400 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 01 04 91.9.00.59300 200 1842,600 2247,400 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 01 04 91.9.00.59300 240 1842,600 2247,400 

Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, 
осуществляющих переданные отдельные 
государственные полномочия области 803 01 04 91.9.00.70280  4122,100 4122,100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 803 01 04 91.9.00.70280 100 4050,800 4050,800 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 803 01 04 91.9.00.70280 120 4050,800 4050,800 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 01 04 91.9.00.70280 200 71,300 71,300 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 01 04 91.9.00.70280 240 71,300 71,300 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по определению перечня должностных 
лиц органов местного самоуправления Новгородской 
области, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, 
предусмотренных соответствующими статьями 803 01 04 91.9.00.70650  2,000 2,000 



областного закона "Об административных 
правонарушениях" 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 01 04 91.9.00.70650 200 2,000 2,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 01 04 91.9.00.70650 240 2,000 2,000 

Судебная система 803 01 05   34,100 30,700 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам 803 01 05 92.0.00.00000  34,100 30,700 

Расходы на выполнение переданных государственных 
полномочий 803 01 05 92.7.00.00000  34,100 30,700 

Осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 803 01 05 92.7.00.51200  34,100 30,700 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 01 05 92.7.00.51200 200 34,100 30,700 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 01 05 92.7.00.51200 240 34,100 30,700 

Другие общегосударственные вопросы 803 01 13   81293,500 81888,400 

Муниципальная программа Великого Новгорода 
"Совершенствование системы местного 
самоуправления" на 2017 - 2025 годы 803 01 13 17.0.00.00000  1023,000 1023,000 

Подпрограмма "Содействие развитию гражданского 
общества и поддержка социально ориентированных 803 01 13 17.2.00.00000  1000,000 1000,000 

consultantplus://offline/ref=AAC339A9BC6CEDDA2D60D5FF882862429C4BB2A6DFBF77B65C1494D933170DF0AE417F556E62AF744E9EA1ABD6CA37D7EDmFCFI


некоммерческих организаций на территории 
Великого Новгорода" муниципальной программы 
Великого Новгорода "Совершенствование системы 
местного самоуправления" на 2017 - 2025 годы 

Оказание финансовой и имущественной поддержки 
социально ориентированным некоммерческим 
организациям на территории Великого Новгорода 803 01 13 17.2.01.00000  1000,000 1000,000 

Предоставление субсидий социально 
ориентированным некоммерческим организациям на 
реализацию социально значимых программ 
(проектов) по видам деятельности в соответствии с 
пунктом 1 статьи 31.1 Федерального закона от 12 
января 1996 г. N 7-ФЗ "О некоммерческих 
организациях" 803 01 13 17.2.01.23080  1000,000 1000,000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 803 01 13 17.2.01.23080 600 1000,000 1000,000 

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний) 803 01 13 17.2.01.23080 630 1000,000 1000,000 

Подпрограмма "Противодействие коррупции" 
муниципальной программы Великого Новгорода 
"Совершенствование системы местного 
самоуправления" на 2017 - 2025 годы 803 01 13 17.3.00.00000  23,000 23,000 

Обеспечение доступности информации о 
деятельности органов местного самоуправления 
Великого Новгорода 803 01 13 17.3.03.00000  23,000 23,000 

Мероприятия по обеспечению противодействия 803 01 13 17.3.03.23380  23,000 23,000 

consultantplus://offline/ref=AAC339A9BC6CEDDA2D60CBF29E443D4A9C43E8A3DFB77FE90443928E6C470BA5EE0179043725F12D1ED9EAA6D1D72BD7E9E271664Fm0CAI


коррупции 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 01 13 17.3.03.23380 200 23,000 23,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 01 13 17.3.03.23380 240 23,000 23,000 

Муниципальная программа Великого Новгорода 
"Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Великом Новгороде" 
на 2023 - 2027 годы 803 01 13 21.0.00.00000  1026,000 1026,000 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений в 
Великом Новгороде" муниципальной программы 
Великого Новгорода "Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности в Великом 
Новгороде" на 2023 - 2027 годы 803 01 13 21.1.00.00000  1026,000 1026,000 

Оказание поддержки гражданам и их объединениям, 
участвующим в охране общественного порядка, 
создание условий для деятельности народных 
дружин 803 01 13 21.1.02.00000  1026,000 1026,000 

Финансовое обеспечение участия общественности в 
деятельности народных дружин 803 01 13 21.1.02.23120  1026,000 1026,000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 01 13 21.1.02.23120 300 1026,000 1026,000 

Иные выплаты населению 803 01 13 21.1.02.23120 360 1026,000 1026,000 

Расходы на обеспечение деятельности учреждений, 
не отнесенные к муниципальным программам 803 01 13 93.0.00.00000  65980,300 66575,200 

Обеспечение деятельности учреждений по 
непрограммным мероприятиям 803 01 13 93.9.00.00000  65980,300 66575,200 



Содержание учреждений по хозяйственному 
обеспечению органов местного самоуправления 803 01 13 93.9.00.01630  52223,500 52802,200 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 803 01 13 93.9.00.01630 100 29792,400 29792,400 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 803 01 13 93.9.00.01630 110 29792,400 29792,400 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 01 13 93.9.00.01630 200 21961,100 22539,800 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 01 13 93.9.00.01630 240 21961,100 22539,800 

Иные бюджетные ассигнования 803 01 13 93.9.00.01630 800 470,000 470,000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 803 01 13 93.9.00.01630 850 470,000 470,000 

Обеспечение деятельности учреждений в сфере 
строительства, реконструкции, капитального ремонта 
и ремонта объектов муниципальной собственности 803 01 13 93.9.00.01930  13616,600 13632,800 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 803 01 13 93.9.00.01930 100 12978,900 12978,900 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 803 01 13 93.9.00.01930 110 12978,900 12978,900 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 01 13 93.9.00.01930 200 572,700 588,900 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 01 13 93.9.00.01930 240 572,700 588,900 

Иные бюджетные ассигнования 803 01 13 93.9.00.01930 800 65,000 65,000 

Исполнение судебных актов 803 01 13 93.9.00.01930 830 10,000 10,000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 803 01 13 93.9.00.01930 850 55,000 55,000 

Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, 
осуществляющих переданные отдельные 
государственные полномочия области 803 01 13 93.9.00.70280  140,200 140,200 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 803 01 13 93.9.00.70280 100 96,600 96,600 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 803 01 13 93.9.00.70280 110 96,600 96,600 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 01 13 93.9.00.70280 200 43,600 43,600 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 01 13 93.9.00.70280 240 43,600 43,600 

Непрограммные мероприятия 803 01 13 99.0.00.00000  13264,200 13264,200 

Отдельные непрограммные мероприятия 803 01 13 99.6.00.00000  13264,200 13264,200 

Выполнение других обязательств органами местного 
самоуправления 803 01 13 99.6.00.26040  11074,500 11074,500 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 803 01 13 99.6.00.26040 100 815,000 815,000 



(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 803 01 13 99.6.00.26040 120 815,000 815,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 01 13 99.6.00.26040 200 1959,500 1959,500 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 01 13 99.6.00.26040 240 1959,500 1959,500 

Иные бюджетные ассигнования 803 01 13 99.6.00.26040 800 8300,000 8300,000 

Исполнение судебных актов 803 01 13 99.6.00.26040 830 300,000 300,000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 803 01 13 99.6.00.26040 850 8000,000 8000,000 

Уплата членских взносов в союзы ассоциативного 
характера 803 01 13 99.6.00.26060  2051,700 2051,700 

Иные бюджетные ассигнования 803 01 13 99.6.00.26060 800 2051,700 2051,700 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 803 01 13 99.6.00.26060 850 2051,700 2051,700 

Денежное вознаграждение к почетному знаку "За 
заслуги перед Великим Новгородом" 803 01 13 99.6.00.62080  138,000 138,000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 01 13 99.6.00.62080 300 138,000 138,000 

Публичные нормативные выплаты гражданам 
несоциального характера 803 01 13 99.6.00.62080 330 138,000 138,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 803 03 00   41520,500 41598,200 



Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 803 03 10   41520,500 41598,200 

Муниципальная программа Великого Новгорода 
"Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах на 
территории Великого Новгорода" на 2017 - 2025 годы 803 03 10 24.0.00.00000  41520,500 41598,200 

Подпрограмма "Реализация первичных мер 
пожарной безопасности на территории Великого 
Новгорода" муниципальной программы Великого 
Новгорода "Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных 
объектах на территории Великого Новгорода" на 2017 
- 2025 годы 803 03 10 24.1.00.00000  85,000 85,000 

Обеспечение реализации первичных мер пожарной 
безопасности на территории Великого Новгорода 803 03 10 24.1.01.00000  85,000 85,000 

Организация и проведение мероприятий по 
обеспечению пожарной безопасности на объектах с 
массовым пребыванием людей 803 03 10 24.1.01.23040  85,000 85,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 03 10 24.1.01.23040 200 85,000 85,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 03 10 24.1.01.23040 240 85,000 85,000 

Подпрограмма "Развитие и эксплуатация аппаратно- 803 03 10 24.2.00.00000  11000,800 11000,800 



программного комплекса "Безопасный город" на 
территории Великого Новгорода" муниципальной 
программы Великого Новгорода "Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах на территории Великого Новгорода" 
на 2017 - 2025 годы 

Развитие и обеспечение функционирования АПК 
"Безопасный город" на территории муниципального 
образования - городского округа Великий Новгород 803 03 10 24.2.01.00000  11000,800 11000,800 

Развитие, построение и поддержание в постоянной 
готовности к использованию по назначению 
подсистем АПК "Безопасный город", а также 
реализация мероприятий по развитию и обеспечению 
ЕДДС Великого Новгорода 803 03 10 24.2.01.23750  1422,100 1422,100 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 03 10 24.2.01.23750 200 1422,100 1422,100 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 03 10 24.2.01.23750 240 1422,100 1422,100 

Реализация областного закона "О статусе 
административного центра Новгородской области" 803 03 10 24.2.01.71100  9482,900 9482,900 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 03 10 24.2.01.71100 200 9482,900 9482,900 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 03 10 24.2.01.71100 240 9482,900 9482,900 

Софинансирование расходов на реализацию 803 03 10 24.2.01.S1100  95,800 95,800 

consultantplus://offline/ref=AAC339A9BC6CEDDA2D60D5FF882862429C4BB2A6DFBF76B7511F94D933170DF0AE417F556E62AF744E9EA1ABD6CA37D7EDmFCFI


областного закона "О статусе административного 
центра Новгородской области" 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 03 10 24.2.01.S1100 200 95,800 95,800 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 03 10 24.2.01.S1100 240 95,800 95,800 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы Великого Новгорода 
"Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах на 
территории Великого Новгорода" на 2017 - 2025 годы 803 03 10 24.4.00.00000  30434,700 30512,400 

Подготовка и содержание в готовности необходимых 
сил и средств для защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обучение населения 
способам защиты и действиям в этих ситуациях 803 03 10 24.4.01.00000  30434,700 30512,400 

Обеспечение деятельности учреждения 803 03 10 24.4.01.01690  30284,700 30362,400 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 803 03 10 24.4.01.01690 100 26916,700 26916,700 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 803 03 10 24.4.01.01690 110 26916,700 26916,700 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 03 10 24.4.01.01690 200 3254,000 3331,700 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 803 03 10 24.4.01.01690 240 3254,000 3331,700 

consultantplus://offline/ref=AAC339A9BC6CEDDA2D60D5FF882862429C4BB2A6DFBF76B7511F94D933170DF0AE417F556E62AF744E9EA1ABD6CA37D7EDmFCFI


государственных (муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 803 03 10 24.4.01.01690 800 114,000 114,000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 803 03 10 24.4.01.01690 850 114,000 114,000 

Мероприятия по предупреждению чрезвычайных 
ситуаций 803 03 10 24.4.01.23730  150,000 150,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 03 10 24.4.01.23730 200 150,000 150,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 03 10 24.4.01.23730 240 150,000 150,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 803 04 00   178717,530 86948,760 

Транспорт 803 04 08   23919,000  

Непрограммные мероприятия 803 04 08 99.0.00.00000  23919,000  

Направления реализации непрограммных расходов 803 04 08 99.9.00.00000  23919,000  

Возмещение недополученных доходов транспортным 
организациям в связи с предоставлением права 
проезда отдельным категориям граждан, имеющим 
право на бесплатный проезд или на приобретение 
льготного проездного билета 803 04 08 99.9.00.02000  23919,000  

Иные бюджетные ассигнования 803 04 08 99.9.00.02000 800 23919,000  

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 803 04 08 99.9.00.02000 810 23919,000  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 803 04 09   124085,030 56178,260 



Муниципальная программа Великого Новгорода 
"Развитие жилищного строительства на территории 
Великого Новгорода" на 2017 - 2025 годы 803 04 09 11.0.00.00000  6718,030 3729,860 

Подпрограмма "Стимулирование развития 
жилищного строительства на территории Великого 
Новгорода" муниципальной программы Великого 
Новгорода "Развитие жилищного строительства на 
территории Великого Новгорода" на 2017 - 2025 годы 803 04 09 11.1.00.00000  6718,030 3729,860 

Федеральный проект "Жилье" 803 04 09 11.1.F1.00000  6718,030 3729,860 

Стимулирование программ развития жилищного 
строительства 803 04 09 11.1.F1.50211  6718,030 3729,860 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 803 04 09 11.1.F1.50211 400 6718,030 3729,860 

Бюджетные инвестиции 803 04 09 11.1.F1.50211 410 6718,030 3729,860 

Муниципальная программа Великого Новгорода 
"Совершенствование и содержание дорожного 
хозяйства Великого Новгорода" на 2022 - 2027 годы 803 04 09 15.0.00.00000  117367,000 52448,400 

Подпрограмма "Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
Великого Новгорода" муниципальной программы 
Великого Новгорода "Совершенствование и 
содержание дорожного хозяйства Великого 
Новгорода" на 2022 - 2027 годы 803 04 09 15.1.00.00000  117367,000 52448,400 

Осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог Великого Новгорода 803 04 09 15.1.01.00000   34600,000 

Субсидии на формирование муниципальных 
дорожных фондов 803 04 09 15.1.01.71510   32870,000 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 04 09 15.1.01.71510 200  32870,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 04 09 15.1.01.71510 240  32870,000 

Формирование муниципальных дорожных фондов 803 04 09 15.1.01.S1510   1730,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 04 09 15.1.01.S1510 200  1730,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 04 09 15.1.01.S1510 240  1730,000 

Развитие сети автомобильных дорог Великого 
Новгорода 803 04 09 15.1.02.00000  43916,400 17848,400 

Субсидии на формирование муниципальных 
дорожных фондов 803 04 09 15.1.02.71510  41283,900 16955,900 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 803 04 09 15.1.02.71510 400 41283,900 16955,900 

Бюджетные инвестиции 803 04 09 15.1.02.71510 410 41283,900 16955,900 

Формирование муниципальных дорожных фондов 803 04 09 15.1.02.S1510  2632,500 892,500 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 803 04 09 15.1.02.S1510 400 2632,500 892,500 

Бюджетные инвестиции 803 04 09 15.1.02.S1510 410 2632,500 892,500 

Федеральный проект "Дорожная сеть" 803 04 09 15.1.R1.00000  73450,600  

Финансовое обеспечение дорожной деятельности в 
рамках реализации национального проекта 
"Безопасные качественные дороги" (сверх уровня, 803 04 09 15.1.R1.N3931  72716,000  



предусмотренного соглашением) 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 803 04 09 15.1.R1.N3931 400 72716,000  

Бюджетные инвестиции 803 04 09 15.1.R1.N3931 410 72716,000  

Софинансирование к финансовому обеспечению 
дорожной деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные качественные 
дороги" 803 04 09 15.1.R1.S3931  734,600  

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 803 04 09 15.1.R1.S3931 400 734,600  

Бюджетные инвестиции 803 04 09 15.1.R1.S3931 410 734,600  

Связь и информатика 803 04 10   21769,500 21797,300 

Расходы на обеспечение деятельности учреждений, 
не отнесенные к муниципальным программам 803 04 10 93.0.00.00000  21769,500 21797,300 

Обеспечение деятельности учреждений по 
непрограммным мероприятиям 803 04 10 93.9.00.00000  21769,500 21797,300 

Обеспечение деятельности учреждений в сфере 
информационных технологий 803 04 10 93.9.00.01940  21769,500 21797,300 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 803 04 10 93.9.00.01940 100 12062,800 12062,800 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 803 04 10 93.9.00.01940 110 12062,800 12062,800 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 04 10 93.9.00.01940 200 9696,700 9724,500 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 04 10 93.9.00.01940 240 9696,700 9724,500 

Иные бюджетные ассигнования 803 04 10 93.9.00.01940 800 10,000 10,000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 803 04 10 93.9.00.01940 850 10,000 10,000 

Другие вопросы в области национальной экономики 803 04 12   8944,000 8973,200 

Муниципальная программа Великого Новгорода 
"Развитие туризма и туристской деятельности на 
территории Великого Новгорода" на 2023 - 2029 годы 803 04 12 04.0.00.00000  5620,000 5649,200 

Содействие формированию конкурентоспособного 
туристского продукта Великого Новгорода 803 04 12 04.0.01.00000  5620,000 5649,200 

Информационное обеспечение продвижения 
туристского продукта 803 04 12 04.0.01.01500  5324,500 5353,700 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 04 12 04.0.01.01500 200 624,500 624,500 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 04 12 04.0.01.01500 240 624,500 624,500 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 803 04 12 04.0.01.01500 600 4700,000 4729,200 

Субсидии бюджетным учреждениям 803 04 12 04.0.01.01500 610 4700,000 4729,200 

Содействие развитию туристской инфраструктуры 803 04 12 04.0.01.01600  240,000 240,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 04 12 04.0.01.01600 200 240,000 240,000 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 04 12 04.0.01.01600 240 240,000 240,000 

Содействие повышению качества туристских услуг 803 04 12 04.0.01.01700  55,500 55,500 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 04 12 04.0.01.01700 200 55,500 55,500 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 04 12 04.0.01.01700 240 55,500 55,500 

Муниципальная программа Великого Новгорода 
"Развитие малого и среднего предпринимательства 
Великого Новгорода" на 2017 - 2025 годы 803 04 12 20.0.00.00000  1275,000 1275,000 

Оказание поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства 803 04 12 20.0.01.00000  1275,000 1275,000 

Реализация мероприятий по развитию малого и 
среднего предпринимательства 803 04 12 20.0.01.23020  625,000 625,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 04 12 20.0.01.23020 200 625,000 625,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 04 12 20.0.01.23020 240 625,000 625,000 

Предоставление субсидий на финансовое 
возмещение части затрат начинающим субъектам 
малого и среднего предпринимательства на создание 
собственного бизнеса 803 04 12 20.0.01.81030  650,000 650,000 

Иные бюджетные ассигнования 803 04 12 20.0.01.81030 800 650,000 650,000 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 803 04 12 20.0.01.81030 810 650,000 650,000 



предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 

Муниципальная программа Великого Новгорода 
"Развитие градостроительства в Великом Новгороде в 
2022 - 2027 годах" 803 04 12 23.0.00.00000  2049,000 2049,000 

Разработка, утверждение, внесение изменений в 
документы территориального планирования и 
градостроительного зонирования Великого 
Новгорода и внесение сведений в Единый 
государственный реестр недвижимости 803 04 12 23.0.01.00000  400,000 400,000 

Актуализация документа территориального 
планирования (Генерального плана Великого 
Новгорода) 803 04 12 23.0.01.23640  400,000 400,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 04 12 23.0.01.23640 200 400,000 400,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 04 12 23.0.01.23640 240 400,000 400,000 

Сбалансированное пространственное развитие 
территории городского округа Великий Новгород 803 04 12 23.0.02.00000  1649,000 1649,000 

Разработка документации по планировке территории 803 04 12 23.0.02.23650  1649,000 1649,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 04 12 23.0.02.23650 200 1649,000 1649,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 04 12 23.0.02.23650 240 1649,000 1649,000 

ОБРАЗОВАНИЕ 803 07 00   1130745,100 25602,000 



Общее образование 803 07 02   1105084,800  

Муниципальная программа Великого Новгорода 
"Развитие муниципальной системы образования 
Великого Новгорода" на 2017 - 2025 годы 803 07 02 02.0.00.00000  1105084,800  

Подпрограмма "Развитие общего и дополнительного 
образования" муниципальной программы Великого 
Новгорода "Развитие муниципальной системы 
образования Великого Новгорода" на 2017 - 2025 
годы 803 07 02 02.1.00.00000  1105084,800  

Создание условий для предоставления 
общедоступного и бесплатного общего и 
дополнительного образования 803 07 02 02.1.02.00000  12582,231  

Проектирование, строительство (реконструкция) 
объектов муниципальной собственности 803 07 02 02.1.02.41010  12582,231  

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 803 07 02 02.1.02.41010 400 12582,231  

Бюджетные инвестиции 803 07 02 02.1.02.41010 410 12582,231  

Федеральный проект "Современная школа" 803 07 02 02.1.E1.00000  1092502,569  

Создание новых мест в общеобразовательных 
организациях 803 07 02 02.1.E1.55200  775326,869  

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 803 07 02 02.1.E1.55200 400 775326,869  

Бюджетные инвестиции 803 07 02 02.1.E1.55200 410 775326,869  

Создание новых мест в общеобразовательных 
организациях (сверх уровня, предусмотренного 803 07 02 02.1.E1.N5200  235911,200  



соглашением) 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 803 07 02 02.1.E1.N5200 400 235911,200  

Бюджетные инвестиции 803 07 02 02.1.E1.N5200 410 235911,200  

Софинансирование расходов на создание новых мест 
в общеобразовательных организациях 803 07 02 02.1.E1.S5200  2383,000  

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 803 07 02 02.1.E1.S5200 400 2383,000  

Бюджетные инвестиции 803 07 02 02.1.E1.S5200 410 2383,000  

Создание новых мест в общеобразовательных 
организациях (сверх уровня, предусмотренного 
соглашением из средств городского бюджета) 803 07 02 02.1.E1.Г5200  78881,500  

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 803 07 02 02.1.E1.Г5200 400 78881,500  

Бюджетные инвестиции 803 07 02 02.1.E1.Г5200 410 78881,500  

Молодежная политика 803 07 07   25589,300 25531,000 

Муниципальная программа Великого Новгорода 
"Развитие сферы культуры и молодежной политики 
Великого Новгорода" на 2021 - 2025 годы 803 07 07 03.0.00.00000  25390,000 25531,000 

Подпрограмма "Развитие сферы культуры Великого 
Новгорода" муниципальной программы Великого 
Новгорода "Развитие сферы культуры и молодежной 
политики Великого Новгорода" на 2021 - 2025 годы 803 07 07 03.1.00.00000  151,200 151,200 

Создание условий для организации досуга и 803 07 07 03.1.01.00000  151,200 151,200 



обеспечения жителей городского округа услугами 
организаций культуры 

Муниципальные стипендии одаренным детям и 
молодежи 803 07 07 03.1.01.23280  151,200 151,200 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 07 07 03.1.01.23280 300 151,200 151,200 

Премии и гранты 803 07 07 03.1.01.23280 350 151,200 151,200 

Подпрограмма "Реализация молодежной политики 
на территории Великого Новгорода" муниципальной 
программы Великого Новгорода "Развитие сферы 
культуры и молодежной политики Великого 
Новгорода" на 2021 - 2025 годы 803 07 07 03.2.00.00000  25238,800 25379,800 

Организация и осуществление мероприятий по 
работе с детьми и молодежью в городском округе, 
профилактики негативных явлений в молодежной 
среде и поддержки молодежи, находящейся в 
трудной жизненной ситуации 803 07 07 03.2.01.00000  25238,800 25379,800 

Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений 803 07 07 03.2.01.01200  25238,800 25379,800 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 803 07 07 03.2.01.01200 600 25238,800 25379,800 

Субсидии бюджетным учреждениям 803 07 07 03.2.01.01200 610 25238,800 25379,800 

Муниципальная программа Великого Новгорода 
"Патриотическое воспитание населения Великого 
Новгорода" на 2022 - 2026 годы 803 07 07 07.0.00.00000  199,300  

Организация комплекса мероприятий по духовно-
нравственному и гражданско-патриотическому 803 07 07 07.0.01.00000  199,300  



воспитанию населения Великого Новгорода 

Реализация мероприятий 803 07 07 07.0.01.23130  199,300  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 07 07 07.0.01.23130 200 199,300  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 07 07 07.0.01.23130 240 199,300  

Другие вопросы в области образования 803 07 09   71,000 71,000 

Муниципальная программа Великого Новгорода 
"Совершенствование системы местного 
самоуправления" на 2017 - 2025 годы 803 07 09 17.0.00.00000  71,000 71,000 

Подпрограмма "Развитие системы профессиональной 
службы в органах местного самоуправления" 
муниципальной программы Великого Новгорода 
"Совершенствование системы местного 
самоуправления" на 2017 - 2025 годы 803 07 09 17.1.00.00000  71,000 71,000 

Обеспечение непрерывного профессионального 
развития 803 07 09 17.1.01.00000  71,000 71,000 

Софинансирование расходов на организацию 
профессионального образования и дополнительного 
профессионального образования выборных 
должностных лиц, служащих и муниципальных 
служащих Новгородской области 803 07 09 17.1.01.S2280  71,000 71,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 07 09 17.1.01.S2280 200 71,000 71,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 07 09 17.1.01.S2280 240 71,000 71,000 



КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 803 08 00   70000,000  

Культура 803 08 01   70000,000  

Муниципальная программа Великого Новгорода 
"Развитие сферы культуры и молодежной политики 
Великого Новгорода" на 2021 - 2025 годы 803 08 01 03.0.00.00000  70000,000  

Подпрограмма "Развитие сферы культуры Великого 
Новгорода" муниципальной программы Великого 
Новгорода "Развитие сферы культуры и молодежной 
политики Великого Новгорода" на 2021 - 2025 годы 803 08 01 03.1.00.00000  70000,000  

Создание условий для организации досуга и 
обеспечения жителей городского округа услугами 
организаций культуры 803 08 01 03.1.01.00000  70000,000  

Ремонт зданий и помещений муниципальных 
учреждений, включая изготовление проектно-
сметной документации 803 08 01 03.1.01.23430  70000,000  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 08 01 03.1.01.23430 200 70000,000  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 08 01 03.1.01.23430 240 70000,000  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 803 10 00   215996,825 209943,137 

Пенсионное обеспечение 803 10 01   23500,000 23500,000 

Муниципальная программа Великого Новгорода 
"Социальная поддержка отдельных категорий 
граждан в Великом Новгороде" на 2017 - 2025 годы 803 10 01 14.0.00.00000  23500,000 23500,000 

Социальная поддержка льготных категорий граждан и 803 10 01 14.0.03.00000  23500,000 23500,000 



граждан, имеющих особые заслуги перед 
государством, Новгородской областью и Великим 
Новгородом, а также иных категорий граждан 

Пенсионное обеспечение лиц, замещавших 
муниципальные должности и должности 
муниципальной службы 803 10 01 14.0.03.62070  23500,000 23500,000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 10 01 14.0.03.62070 300 23500,000 23500,000 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 803 10 01 14.0.03.62070 310 23500,000 23500,000 

Социальное обеспечение населения 803 10 03   32233,900 25166,500 

Муниципальная программа Великого Новгорода 
"Социальная поддержка отдельных категорий 
граждан в Великом Новгороде" на 2017 - 2025 годы 803 10 03 14.0.00.00000  24233,900 25166,500 

Социальная поддержка льготных категорий граждан и 
граждан, имеющих особые заслуги перед 
государством, Новгородской областью и Великим 
Новгородом, а также иных категорий граждан 803 10 03 14.0.03.00000  24233,900 25166,500 

Мероприятия по организации погребения Почетных 
граждан Великого Новгорода и лиц, замещавших 
должности руководителей исполнительных и 
представительных органов власти Великого 
Новгорода 803 10 03 14.0.03.22010  435,300 435,300 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 10 03 14.0.03.22010 300 435,300 435,300 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 803 10 03 14.0.03.22010 320 435,300 435,300 

Реализация мероприятий при передаче 803 10 03 14.0.03.26050  4471,100 4639,700 



принадлежащего пожилым гражданам жилья в 
муниципальную собственность на условиях 
пожизненной ренты 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 10 03 14.0.03.26050 200 257,100 267,300 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 10 03 14.0.03.26050 240 257,100 267,300 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 10 03 14.0.03.26050 300 4214,000 4372,400 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 803 10 03 14.0.03.26050 310 4214,000 4372,400 

Денежная выплата лицам, удостоенным звания 
"Почетный гражданин Великого Новгорода" 803 10 03 14.0.03.62010  6870,400 7221,200 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 10 03 14.0.03.62010 300 6870,400 7221,200 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 803 10 03 14.0.03.62010 310 6870,400 7221,200 

Обеспечение мер социальной поддержки лиц, 
замещавших должности руководителей 
исполнительных и представительных органов власти 
Великого Новгорода 803 10 03 14.0.03.62020  2280,400 2280,400 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 10 03 14.0.03.62020 300 2280,400 2280,400 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 803 10 03 14.0.03.62020 310 2280,400 2280,400 

Обеспечение дополнительных мер социальной 
поддержки ветеранов боевых действий 803 10 03 14.0.03.62030  9430,800 9844,000 



Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 10 03 14.0.03.62030 300 9430,800 9844,000 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 803 10 03 14.0.03.62030 310 9430,800 9844,000 

Обеспечение дополнительных мер социальной 
поддержки граждан, достигших возраста 100 лет 803 10 03 14.0.03.62050  745,900 745,900 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 10 03 14.0.03.62050 300 745,900 745,900 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 803 10 03 14.0.03.62050 310 745,900 745,900 

Непрограммные мероприятия 803 10 03 99.0.00.00000  8000,000  

Направления реализации непрограммных расходов 803 10 03 99.9.00.00000  8000,000  

Обеспечение дополнительных мер социальной 
поддержки студентов 803 10 03 99.9.00.62090  8000,000  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 10 03 99.9.00.62090 300 8000,000  

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 803 10 03 99.9.00.62090 310 8000,000  

Охрана семьи и детства 803 10 04   160262,925 161276,637 

Муниципальная программа Великого Новгорода 
"Обеспечение жильем отдельных категорий граждан 
Великого Новгорода" на 2017 - 2025 годы 803 10 04 08.0.00.00000  150154,225 151114,037 

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых 
семей" муниципальной программы Великого 
Новгорода "Обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан Великого Новгорода" на 2017 - 
2025 годы 803 10 04 08.1.00.00000  20037,825 20367,637 



Создание условий для привлечения молодыми 
семьями собственных средств и средств кредитных 
организаций на улучшение жилищных условий 803 10 04 08.1.01.00000  20037,825 20367,637 

Предоставление молодым семьям социальных 
выплат на приобретение жилого помещения или 
создание объекта индивидуального жилищного 
строительства 803 10 04 08.1.01.L4970  20037,825 20367,637 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 10 04 08.1.01.L4970 300 20037,825 20367,637 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 803 10 04 08.1.01.L4970 320 20037,825 20367,637 

Подпрограмма "Социальная поддержка по 
улучшению жилищных условий многодетных семей" 
муниципальной программы Великого Новгорода 
"Обеспечение жильем отдельных категорий граждан 
Великого Новгорода" на 2017 - 2025 годы 803 10 04 08.2.00.00000  1626,000 2256,000 

Обеспечение доступности приобретения жилых 
помещений многодетными семьями 803 10 04 08.2.01.00000  1626,000 2256,000 

Социальные выплаты на улучшение жилищных 
условий многодетных семей 803 10 04 08.2.01.22050  1626,000 2256,000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 10 04 08.2.01.22050 300 1626,000 2256,000 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 803 10 04 08.2.01.22050 320 1626,000 2256,000 

Подпрограмма "Обеспечение жилыми помещениями 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений" 
муниципальной программы Великого Новгорода 803 10 04 08.3.00.00000  128490,400 128490,400 



"Обеспечение жильем отдельных категорий граждан 
Великого Новгорода" на 2017 - 2025 годы 

Обеспечение в установленном порядке детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, а также 
лиц из их числа жилыми помещениями 
специализированного жилищного фонда 803 10 04 08.3.01.00000  128490,400 128490,400 

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей (сверх уровня, предусмотренного 
соглашением) 803 10 04 08.3.01.N0821  114656,780 114622,819 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 803 10 04 08.3.01.N0821 400 114656,780 114622,819 

Бюджетные инвестиции 803 10 04 08.3.01.N0821 410 114656,780 114622,819 

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей 803 10 04 08.3.01.R0821  13833,620 13867,581 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 803 10 04 08.3.01.R0821 400 13833,620 13867,581 

Бюджетные инвестиции 803 10 04 08.3.01.R0821 410 13833,620 13867,581 

Муниципальная программа Великого Новгорода 
"Социальная поддержка отдельных категорий 
граждан в Великом Новгороде" на 2017 - 2025 годы 803 10 04 14.0.00.00000  10108,700 10162,600 

Социальная поддержка семей с детьми 803 10 04 14.0.02.00000  10108,700 10162,600 

Обеспечение дополнительных мер социальной 803 10 04 14.0.02.62100  1708,700 1762,600 



поддержки многодетных семей 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 10 04 14.0.02.62100 300 1708,700 1762,600 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 803 10 04 14.0.02.62100 310 1708,700 1762,600 

Единовременное пособие женщинам, при рождении 
первого ребенка 803 10 04 14.0.02.62110  6000,000 6000,000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 10 04 14.0.02.62110 300 6000,000 6000,000 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 803 10 04 14.0.02.62110 310 6000,000 6000,000 

Обеспечение дополнительных мер социальной 
поддержки семей в связи с одновременным 
рождением трех и более детей 803 10 04 14.0.02.62130  1000,000 1000,000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 10 04 14.0.02.62130 300 1000,000 1000,000 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 803 10 04 14.0.02.62130 310 1000,000 1000,000 

Социальная поддержка семей в связи с 
одновременным рождением двух детей 803 10 04 14.0.02.62150  1400,000 1400,000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 10 04 14.0.02.62150 300 1400,000 1400,000 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 803 10 04 14.0.02.62150 310 1400,000 1400,000 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 803 12 00   18204,400 18204,400 

Периодическая печать и издательства 803 12 02   18204,400 18204,400 

Расходы на обеспечение деятельности учреждений, 803 12 02 93.0.00.00000  18204,400 18204,400 



не отнесенные к муниципальным программам 

Обеспечение деятельности учреждений по 
непрограммным мероприятиям 803 12 02 93.9.00.00000  18204,400 18204,400 

Обеспечение деятельности учреждений в сфере 
публикации официальной и деловой информации 
органов местного самоуправления 803 12 02 93.9.00.01110  18204,400 18204,400 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 803 12 02 93.9.00.01110 600 18204,400 18204,400 

Субсидии автономным учреждениям 803 12 02 93.9.00.01110 620 18204,400 18204,400 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 803 13 00   54369,000 64550,000 

Обслуживание государственного (муниципального) 
внутреннего долга 803 13 01   54369,000 64550,000 

Муниципальная программа Великого Новгорода 
"Управление муниципальными финансами Великого 
Новгорода" на 2017 - 2025 годы 803 13 01 18.0.00.00000  54369,000 64550,000 

Подпрограмма "Организация и обеспечение 
осуществления бюджетного процесса, управление 
муниципальным долгом Великого Новгорода" 
муниципальной программы Великого Новгорода 
"Управление муниципальными финансами Великого 
Новгорода" на 2017 - 2025 годы 803 13 01 18.1.00.00000  54369,000 64550,000 

Обеспечение исполнения долговых обязательств 
Великого Новгорода 803 13 01 18.1.01.00000  54369,000 64550,000 

Процентные платежи по муниципальному долгу 803 13 01 18.1.01.26650  54369,000 64550,000 



Обслуживание государственного (муниципального) 
долга 803 13 01 18.1.01.26650 700 54369,000 64550,000 

Обслуживание муниципального долга 803 13 01 18.1.01.26650 730 54369,000 64550,000". 



 
 
 
 
 

Утверждены 
решением 

Думы Великого Новгорода 
от 10.03.2023 N 836 

 
ИЗМЕНЕНИЯ, 

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ 5 К РЕШЕНИЮ 
ДУМЫ ВЕЛИКОГО НОВГОРОДА ОТ 26.12.2022 N 790 

 
Изложить раздел "Дорожное хозяйство (дорожные фонды)" приложения 5 в следующей 

редакции: 
 

"Приложение 5 
к решению 

Думы Великого Новгорода 
от 26.12.2022 N 790 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, 

ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ 
И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ 

И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 
ВЕЛИКОГО НОВГОРОДА НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 

2024 И 2025 ГОДОВ 
 

Сумма (тыс. рублей) 

consultantplus://offline/ref=AAC339A9BC6CEDDA2D60D5FF882862429C4BB2A6DFBF71BE5F1694D933170DF0AE417F557C62F778479DBDA9D1DF6186ABA97E674E179CCB181B19F2m5C9I


Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 
Плановый период 

2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   1513120,032 428383,030 186767,960 

Муниципальная программа Великого Новгорода 
"Развитие жилищного строительства на 
территории Великого Новгорода" на 2017 - 2025 
годы 04 09 11.0.00.00000  426040,630 6718,030 3729,860 

Подпрограмма "Стимулирование развития 
жилищного строительства на территории 
Великого Новгорода" муниципальной 
программы Великого Новгорода "Развитие 
жилищного строительства на территории 
Великого Новгорода" на 2017 - 2025 годы 04 09 11.1.00.00000  426040,630 6718,030 3729,860 

Федеральный проект "Жилье" 04 09 11.1.F1.00000  426040,630 6718,030 3729,860 

Стимулирование программ развития жилищного 
строительства 04 09 11.1.F1.50211  426040,630 6718,030 3729,860 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 04 09 11.1.F1.50211 400 426040,630 6718,030 3729,860 

Бюджетные инвестиции 04 09 11.1.F1.50211 410 426040,630 6718,030 3729,860 

Муниципальная программа Великого Новгорода 
"Совершенствование и содержание дорожного 
хозяйства Великого Новгорода" на 2022 - 2027 
годы 04 09 15.0.00.00000  1087079,402 421665,000 183038,100 



Подпрограмма "Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог Великого Новгорода" муниципальной 
программы Великого Новгорода 
"Совершенствование и содержание дорожного 
хозяйства Великого Новгорода" на 2022 - 2027 
годы 04 09 15.1.00.00000  592542,302 178298,700 62245,100 

Осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог Великого 
Новгорода 04 09 15.1.01.00000  72744,967 13436,700 44396,700 

Осуществление иных мероприятий в отношении 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 04 09 15.1.01.22900  7883,900 3640,000  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 15.1.01.22900 200 7883,900 3640,000  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 15.1.01.22900 240 7883,900 3640,000  

Субсидии на формирование муниципальных 
дорожных фондов 04 09 15.1.01.71510  55442,680 9306,800 42176,800 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 15.1.01.71510 200 55442,680 9306,800 42176,800 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 15.1.01.71510 240 55442,680 9306,800 42176,800 

Формирование муниципальных дорожных 
фондов 04 09 15.1.01.S1510  9418,387 489,900 2219,900 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 15.1.01.S1510 200 9418,387 489,900 2219,900 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 15.1.01.S1510 240 9418,387 489,900 2219,900 

Развитие сети автомобильных дорог Великого 
Новгорода 04 09 15.1.02.00000  70585,835 43916,400 17848,400 

Проектирование, строительство (реконструкция) 
объектов муниципальной собственности 04 09 15.1.02.41010  14420,290   

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 04 09 15.1.02.41010 400 14420,290   

Бюджетные инвестиции 04 09 15.1.02.41010 410 14420,290   

Субсидии на формирование муниципальных 
дорожных фондов 04 09 15.1.02.71510  52527,300 41283,900 16955,900 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 04 09 15.1.02.71510 400 52527,300 41283,900 16955,900 

Бюджетные инвестиции 04 09 15.1.02.71510 410 52527,300 41283,900 16955,900 

Формирование муниципальных дорожных 
фондов 04 09 15.1.02.S1510  3638,245 2632,500 892,500 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 04 09 15.1.02.S1510 400 3638,245 2632,500 892,500 

Бюджетные инвестиции 04 09 15.1.02.S1510 410 3638,245 2632,500 892,500 



Федеральный проект "Дорожная сеть" 04 09 15.1.R1.00000  449211,500 120945,600  

Финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные 
качественные дороги" (сверх уровня, 
предусмотренного соглашением) 04 09 15.1.R1.N3931  444718,000 119736,000  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 15.1.R1.N3931 200 316918,000 47020,000  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 15.1.R1.N3931 240 316918,000 47020,000  

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 04 09 15.1.R1.N3931 400 127800,000 72716,000  

Бюджетные инвестиции 04 09 15.1.R1.N3931 410 127800,000 72716,000  

Софинансирование к финансовому обеспечению 
дорожной деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные 
качественные дороги" 04 09 15.1.R1.S3931  4493,500 1209,600  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 15.1.R1.S3931 200 3202,500 475,000  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 15.1.R1.S3931 240 3202,500 475,000  

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 04 09 15.1.R1.S3931 400 1291,000 734,600  



Бюджетные инвестиции 04 09 15.1.R1.S3931 410 1291,000 734,600  

Подпрограмма "Содержание автомобильных 
дорог Великого Новгорода" муниципальной 
программы Великого Новгорода 
"Совершенствование и содержание дорожного 
хозяйства Великого Новгорода" на 2022 - 2027 
годы 04 09 15.2.00.00000  491337,100 241366,300 118793,000 

Осуществление дорожной деятельности в 
соответствии с действующим законодательством 04 09 15.2.01.00000  491337,100 241366,300 118793,000 

Субсидии на формирование муниципальных 
дорожных фондов 04 09 15.2.01.71510  466200,000 227760,200 104452,300 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 15.2.01.71510 200 466200,000 227760,200 104452,300 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 15.2.01.71510 240 466200,000 227760,200 104452,300 

Формирование муниципальных дорожных 
фондов 04 09 15.2.01.S1510  25137,100 13606,100 14340,700 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 15.2.01.S1510 200 25137,100 13606,100 14340,700 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 15.2.01.S1510 240 25137,100 13606,100 14340,700 

Подпрограмма "Обеспечение безопасности 
дорожного движения в Великом Новгороде" 
муниципальной программы Великого Новгорода 
"Совершенствование и содержание дорожного 04 09 15.3.00.00000  3200,000 2000,000 2000,000 



хозяйства Великого Новгорода" на 2022 - 2027 
годы 

Обустройство и модернизация улично-
дорожной сети 04 09 15.3.01.00000  3200,000 2000,000 2000,000 

Проектирование, капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог 04 09 15.3.01.23010  3200,000 2000,000 2000,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 15.3.01.23010 200 3200,000 2000,000 2000,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 15.3.01.23010 240 3200,000 2000,000 2000,000". 



 
 
 
 
 

Утверждены 
решением 

Думы Великого Новгорода 
от 10.03.2023 N 836 

 
ИЗМЕНЕНИЯ, 

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ 6 К РЕШЕНИЮ 
ДУМЫ ВЕЛИКОГО НОВГОРОДА ОТ 26.12.2022 N 790 

 
Изложить раздел "Муниципальная программа Великого Новгорода "Совершенствование и 

содержание дорожного хозяйства Великого Новгорода" на 2022 - 2027 годы" приложения 6 в 
следующей редакции: 
 

"Приложение 6 
к решению 

Думы Великого Новгорода 
от 26.12.2022 N 790 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВЕЛИКОГО НОВГОРОДА 
НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ 

 
Сумма (тыс. рублей) 

consultantplus://offline/ref=2A3BC9A734439090536D8B47A02634ADDEA8947FC3DBDAC64D9AB312DF3CBB688496FC81FF262BA1BD855A9284158668F1D993C0E9B8C3E1FF7F512CnECDI


Наименование ЦСР ВР 2023 год 
Плановый период 

2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа Великого Новгорода 
"Совершенствование и содержание дорожного 
хозяйства Великого Новгорода" на 2022 - 2027 годы 15.0.00.00000  1087079,402 421665,000 183038,100 

Подпрограмма "Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
Великого Новгорода" муниципальной программы 
Великого Новгорода "Совершенствование и содержание 
дорожного хозяйства Великого Новгорода" на 2022 - 
2027 годы 15.1.00.00000  592542,302 178298,700 62245,100 

Осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог Великого Новгорода 15.1.01.00000  72744,967 13436,700 44396,700 

Осуществление иных мероприятий в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 15.1.01.22900  7883,900 3640,000  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15.1.01.22900 200 7883,900 3640,000  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15.1.01.22900 240 7883,900 3640,000  

Субсидии на формирование муниципальных дорожных 
фондов 15.1.01.71510  55442,680 9306,800 42176,800 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15.1.01.71510 200 55442,680 9306,800 42176,800 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15.1.01.71510 240 55442,680 9306,800 42176,800 

Формирование муниципальных дорожных фондов 15.1.01.S1510  9418,387 489,900 2219,900 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15.1.01.S1510 200 9418,387 489,900 2219,900 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15.1.01.S1510 240 9418,387 489,900 2219,900 

Развитие сети автомобильных дорог Великого 
Новгорода 15.1.02.00000  70585,835 43916,400 17848,400 

Проектирование, строительство (реконструкция) 
объектов муниципальной собственности 15.1.02.41010  14420,290   

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 15.1.02.41010 400 14420,290   

Бюджетные инвестиции 15.1.02.41010 410 14420,290   

Субсидии на формирование муниципальных дорожных 
фондов 15.1.02.71510  52527,300 41283,900 16955,900 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 15.1.02.71510 400 52527,300 41283,900 16955,900 

Бюджетные инвестиции 15.1.02.71510 410 52527,300 41283,900 16955,900 

Формирование муниципальных дорожных фондов 15.1.02.S1510  3638,245 2632,500 892,500 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 15.1.02.S1510 400 3638,245 2632,500 892,500 

Бюджетные инвестиции 15.1.02.S1510 410 3638,245 2632,500 892,500 



Федеральный проект "Дорожная сеть" 15.1.R1.00000  449211,500 120945,600  

Финансовое обеспечение дорожной деятельности в 
рамках реализации национального проекта 
"Безопасные качественные дороги" (сверх уровня, 
предусмотренного соглашением) 15.1.R1.N3931  444718,000 119736,000  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15.1.R1.N3931 200 316918,000 47020,000  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15.1.R1.N3931 240 316918,000 47020,000  

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 15.1.R1.N3931 400 127800,000 72716,000  

Бюджетные инвестиции 15.1.R1.N3931 410 127800,000 72716,000  

Софинансирование к финансовому обеспечению 
дорожной деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные качественные 
дороги" 15.1.R1.S3931  4493,500 1209,600  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15.1.R1.S3931 200 3202,500 475,000  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15.1.R1.S3931 240 3202,500 475,000  

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 15.1.R1.S3931 400 1291,000 734,600  

Бюджетные инвестиции 15.1.R1.S3931 410 1291,000 734,600  

Подпрограмма "Содержание автомобильных дорог 
Великого Новгорода" муниципальной программы 15.2.00.00000  491337,100 241366,300 118793,000 



Великого Новгорода "Совершенствование и содержание 
дорожного хозяйства Великого Новгорода" на 2022 - 
2027 годы 

Осуществление дорожной деятельности в соответствии 
с действующим законодательством 15.2.01.00000  491337,100 241366,300 118793,000 

Субсидии на формирование муниципальных дорожных 
фондов 15.2.01.71510  466200,000 227760,200 104452,300 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15.2.01.71510 200 466200,000 227760,200 104452,300 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15.2.01.71510 240 466200,000 227760,200 104452,300 

Формирование муниципальных дорожных фондов 15.2.01.S1510  25137,100 13606,100 14340,700 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15.2.01.S1510 200 25137,100 13606,100 14340,700 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15.2.01.S1510 240 25137,100 13606,100 14340,700 

Подпрограмма "Обеспечение безопасности дорожного 
движения в Великом Новгороде" муниципальной 
программы Великого Новгорода "Совершенствование и 
содержание дорожного хозяйства Великого Новгорода" 
на 2022 - 2027 годы 15.3.00.00000  3200,000 2000,000 2000,000 

Обустройство и модернизация улично-дорожной сети 15.3.01.00000  3200,000 2000,000 2000,000 

Проектирование, капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог 15.3.01.23010  3200,000 2000,000 2000,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 15.3.01.23010 200 3200,000 2000,000 2000,000 



государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15.3.01.23010 240 3200,000 2000,000 2000,000". 

 
 
 

 


